
CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S . del23-5-t99i

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

(D.P. Reg. Sicilia n.467 del t2 senembre 2017)

Determina del Vice Direttore Generale n. 73 del 28 aprile 2020

OGGETTO: Concessioni acqua ad uso potabile - Autorizzazione

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemilaventi, il giorno ventotto ( 23) del mese di aprile nella sede territoriale di

Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio,l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.2t5;

VISTA la L,R. 25 maggio 1995, n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n. 5; ì,

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede'l'istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale ;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 4l del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei

Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: I Trapani, 2 palermo,

3 - Agrigento,4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del l3 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n.43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schematipo del Regolamento di

Otgarizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, art. 13;

VISTA la deliberazione commissariale n. I del l6 ottobie 2Ol7 con la quale è stato adottato lo

Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo scheina tipo approvato con

Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017:

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del i6 ottobre 2017 conla quale è stato adottato il
Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

{

&



CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467

del 12 settembre 2017 gIi effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di

adozione dello Statuto ;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si e proceduto alla formalizzazione

dell'affrdamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

di spo sizioni trans itorie del Re go I amento di Or ganrzzazione ;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili delf istituito Consorzio di

Bonifrca Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorui dt

Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonifi ca mandatari senza rappresentanza;

VISTO I'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n. 219 del 10 novembre

2017;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.4 del 20 dicembre 2019 con la

quale è stato prorogato senza soluzione di continuità il periodo transitorio al 30 giugno 2020 giir

istituito con la cifata deliberazione n, 5 del 30 ottobre 2017;

VISTA la nota prot. 2774 del 14 gennaio 2020 con la quale I'Assessorato Regionale

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea- Dipartimento Regionale dello

Sviluppo Rurale e Territoriale- Servizio IV - ha autortzzalo ai sensi dell'art. 43 e dell'allesato 412

del D.Lgs. n.11812011 e s.m.i., la gestione provvisoria fino al 30.04.2020;

VISTO il vigente Regolamento del Consorzio riguardante le concessioni d'acqua ad uso

potabile, approvato con deliber azione n. 90 12007 ;

VISTE le istanze con le quali le sotto elencate ditte hanno chiesto la concessione di acqua per

gli immobili specificati nelle istanze medesime:

Scarantino Calogera

Giordano Gaetano

C.da Sarlania

C.da San Leonardo

Caltanisetta

Caltanissetta

delle istruttorie, rilasciati in data27VISTI i pareri favorevoli dell'Area tecnica a conclusione

aprile 2020;

RITENUTO di potere auforizzare le relative concessioni;



DETERMINA
AUTORIZZARE la concessione d'acqua ad uso potabile alle ditte indicate in narratival

RILASCIARE i relativi prowedimenti.

IL VICE DI

( d.ss

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo ijretorio del sito istituzionale del Consorzio

di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia

RE GENERALE

( d.ss ale)

#

#


